
  
 
  

 

PROFI CREDIT Czech, a. s. 

Klimentská 1216/46,110 00 Praha 1  
Infolinka: +420 466 741 490 

E-mail: proficredit@proficredit.cz,www.proficredit.cz 

PROFI CREDIT Czech, a.s. je významným poskytovatelem nebankovních půjček. Je součástí úvěrové divize nadnárodní finanční skupiny 
Profireal Group, která kromě České republiky působí v dalších třech zemích střední a východní Evropy a v Rusku. 
PROFI CREDIT Czech patří v Česku od roku 2000 mezi prvních pět hráčů na trhu nebankovních půjček. Vloni přesáhl v ČR celkový 
objem poskytnutých úvěrů 2 miliardy Kč. Společnost podporuje nezaopatřené děti v rámci iniciativy Dětský úsměv s PROFI CREDIT. 

 
Tisková zpráva 
 
PROFI CREDIT získal licenci ČNB 
 
Praha, 14. května 2018 – přední česká úvěrová společnost patřící k největším na trhu 
obdržela licenci na poskytování nebankovních spotřebitelských úvěrů. Česká národní 
banka tak potvrdila, že PROFI CREDIT zcela splňuje náročnou legislativu, která 
fungování poskytovatelů nebankovních půjček nově reguluje. 
 
Proces licenčního řízení trval celkem 15 měsíců a kritéria posuzovaná ze strany ČNB byla 
velmi přísná. „Naše společnost dlouhodobě otevřeně komunikuje své výsledky, vlastnickou 
strukturu i původ kapitálu. Přesto jsme museli doložit celou řadu smluvní dokumentace, 
předpisů a postupů, které ČNB detailně analyzovala. Celkem šlo o 115 různých dokumentů,“ 
popisuje Rudolf Cejnar, výkonný ředitel společnosti PROFI CREDIT Czech. 
 
Přísné podmínky ČNB pro udělení licencí jsou dnes schopny splnit pouze opravdu 
důvěryhodné společnosti. Z tisíců poskytovatelů, z nichž podstatnou část tvořili různé 
pochybné subjekty, jich zbylo pouze několik desítek. „I přes výraznou kultivaci českého trhu 
však lze očekávat, že na něm bude dále nelegálně působit spousta subjektů bez licence. 
Právě na ně by se měly orgány státní správy i neziskové organizace nyní soustředit,“ 
upozorňuje Rudolf Cejnar. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

http://www.proficredit.cz/

